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BEMA: Pér periudhén janar-mars 20205/ . & 2

Té€ nderuar!

Bashkangjitur keni raportin financiar pér periudhén 01 janar — 31 mars 2020 t&
pregaditur nga Sektori [ kontabilitetit n¢ formén tabelare I cili pérbéhet nga 11 fage.

NE raportin financiar pér periudhén 01 janar — 31 mars 2020 né pérmbajtjen e saj né
ményré tabelare jané t& paragitura informatat mbi buxhetin, alokimin (shpémdarjen) e kétij
buxheti, angazhimin e mjeteve financiare, shpenzimin e mjeteve financiare, mjetet e lira
financiare si dhe raportin (pérgindjen) e shpenzimit t& mjeteve financiare né krahasim me
mjetet t& cilat kané qené& né dispozicion (alokimin). Pasqyrat financiare t& paraqitura pérmes
kétyre tabelave paragesin gjendjen e vérteté dhe t& sakté financiare t& komunés deri mé
31.03.2020 dhe me paragitjen e t¢ dhénave detale pér secilén kategori ekonomike dhe
program buxhetor, konsiderojmé se kéto pasqyra financiare ofrojné informatat ¢ kérkuara
sipas standardeve t& kontabilitetit pér raportimin financiar mbi bazén e rrjedhjes sé parasé sé
gatshme. Gjithashtu, me informatat e ofruara dhe formatin e tyre, jemi munduar qé té
pasqyrojm¢ né ményré sa mé qgarté dhe té kuptueshme t& gjitha I&vizjet né buxhet gjaté
kétyre tre muajve pér komunén e Shtérpcés.

N€ kété raport jané paraqitur 16 programe buxhetore, nga I deri XVI. Informatat pér
secilin program buxhetor jané té dhéna pér pesé kategorité e¢ shpenzimeve: Paga,
Mallra&Shérbime, Komunali, Subvencione& Transfere dhe Investime Kapitale sikurse
edhe pér burimet e kétyre shpenzimve: granti_geveritar, té hyrat vetanake dhe
donacionet. Shpenzimet, posaqérisht kategoria e mallrave dhe shérbimeve, jané té
specifikuara sipas klasifikimit ekonomik té shpenzimeve siq jané t& dhéna pér secilin
program buxhetor si psh. derivatet, furnizimet, mirémbajtja etj. me qé&llim t& pasqyrimit
detal t& kétyre shpenzimeve operative.
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Pérpos paraqitjes individuale t& secilit program buxhetor veq e veq, né fagen 09 pér
t€ gjithé 16 programet buxhetore jané pérmbledhur informatat gjenerale si organizaté
buxhetore pér sa I pérket pesé kategorive kryesore t& shpenzimeve dhe gjendjes sé tyre me
buxhetin vjetor dhe nivelin total t& shpenzimeve gjaté késaj periudhe.

Bazuar né Ligjin pér ndarjet buxhetore pér vitin 2020, udhézimet

administrative dhe rregullat e thesarit dhe me géllim t& ruajtjes s¢ disiplinés financiare
né shpenzime, kérkohet nga udhéhegésit e secilit program buxhetor gé té shpenzojné
né pérputhje me nivelin e ndarjeve té buxhetit, planifikimet paraprake dhe
procedurave té parapara me ligjin e prokurimit. Pér shkak t& mjeteve t& kufizuara nga
mallrat dhe shérbimet kérkojmé qé t& reduktohen né minimum shpenzimet nga kategori
ekonomike mé pak t€ réndésishme, ndérsa né kategorité e domosdoshme té shpenzohet sa
mé racionalisht. T€ gjith¢ t€ autorizuarit pér shpenzime (udhéhegésit e programeve
buxhetore) duhet t& respektojné né ményré strikte procedurat e prokurimit, s& pari zotimin
pér mallra apo shérbime, e mé pastaj procedurat e blerjes permes prokurimit dhe né fund
shpenzimin. N& kété¢ ményré asnjé program buxhetor nuk do t& krijonte shpenzime mbi
fondet e disponueshme — dmth. borxhe.

TE DHENA KRYESORE TE BUXHETIT 2020

E Shtérpcés sipas Ligjit Nr.07/L-001 Pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér
Vitin 2019 ka buxhetin né lartésing prej 4,221,098 €, I cili &shté I shpérndaré:

Kategoria Ekonomike Shuma Pérgindija
Pagat 2,183,946 € 51.74%
M&SH 456,881 € 10.82%
Komunalité 88,625 € 2.10%
Subvencionet 45,000 € 1.07%
Kapitalet 946,324 € 22.42%
Rezerva 500,322 € 11.82%
NEé total: 4,221,098 € 100 %

Shuma e buxhetit t& aprovuar pér vitin 2020 pér komunén e Shtérpcés kap shumén
prej 4,221,098 €, mirépo gjaté kuartalit t& paré vie deri te rritja e buxhetit fillestar né shumé
prej 239,482.53 €, ashtu q& buxheti pér 2020 éshté 4,460,580.53 €.

Duke pasur parasysh ndryshimet e cekura né faqgén 09 jané dhéné informacionet
lidhur me vlerésimin e shpenzimit t& buxhetit gjaté késaj periduhe, i cili me allokimet ka
shumén prej 54.63%, kurse né krahasim me shpenzimet e buxhetit total, masa e shenzimit
éshté 12.99%.
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T& hyrat vetanake

T& hyravet e planifikuara vetanake né vitin 2020 kapin shumén prej 489,205 €.
Inkasimideri mé& 31.03.2020 kap shumén prej 59,871.32 € ose 12,24 % nga plani 1 paraparg.
Kurse detajet lidhur me té hyrat, né mes té ciléve jang edhe t& hyrat e cekura jané dhéné né
tabelat & cilat jang t& bashkangjitura né kuadér t& raportit financiar pér periudhén 01 janar —
31 mars 2020.

4 Tabela 1 — krahasimi i t& hyrave vetanake né 2020 me ato t& 2019 pér kuartain e
paré, dhe

4 Tabela 2 — krahasimi dhe inkasimi i t& hyrave vetanake né kuartalin e paré n€ 2020
né krahasim me planin e deritanishém vketor pér vitin e cekur.

Shtérpcég, 15 Prill 2020
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Peny6nuka KocoBo - Republika e Kosovés - Republic of Kosovo
Onwrtuna Wrpnue / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce
Opemetbe 3a Buxhet dhe Financa / Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Cnyx6a Payynoeoacrtia / Zyra e Kontabilitetit

RAPORTI FINANCIAR
VITI FIKSAL 2020
01 Janar - 31. Mars 2020

Pér Programet Buxhetore

l Zyra e kryetarit

I Administrata

]| Zyra e Kuvendit Komunal

v Buxhet dhe Financa

Vv Sherbimet publike,Mbrojtje Civile dhe Energjenca
VI Zyra Komunale pé Kthim dhe Komunitete

Vi Zhvillimi ekonomik
Vil Geodezia dhe Kadasar

IX Urbanizmi

X Shéndetésia, Administrata

Xl Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetésore
Xl Qendra pér Puné Sociale
XM Shéndetésia-Mbrojtja Sekundare Shéndetésore
XV Arsim,Administrata
XV Arsimi, Fillor
XVI Arsimi, Mesém
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i Zyra e kryetarit

5 - R Mijete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet 260IEa 3+4 2.5 % 3i2
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 115,862.00 26,381.82 26,381.82 26,381.82 0.00f 100.00%
M&sh- Grant 15,000.00 7,500.00 3,381.35 256.69 3,638.04 3,861.96| 45.08%
Rezervé-Grant 25,693.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-THV 2020 5,000.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00] #DIV/0!
Sub.dhe tran- THV2020 9,000.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Sub.dhe tran- THV2019 0.00 0.00|] #DIV/0!
Gijithsejté 170,555.00 33,881.82 29,763.17 256.69 30,019.86 3,861.96| 87.84%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike L
Klasifikimi ekonomik Shppnzimet = Mje?o o ekonomik
2019 2020 Gjithsejté zotuara
Shpenzimet e telefonisé mobile 973.05 973.05 45.09 13320
Shérbime shtupje-jo marketingut 555.00 555.00 112.00 13450
Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 0.00 56.00 13509
Furnizim | zyrave 0.00 43.60 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 452 60 452.60 13620
Dreka zyrtare 75.50 1,325.20 1,400.70 14310
Gjithsejté : 75.50 3,305.85 3,381.35 256.69
Il Administrata
4 : Miete t& Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet ok 3+4 2.5 % 3/2
1 2 3 4 5 6 T
f_ﬂat 114,921.00 29,005.53 29,005.53 29,005.53 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 74,757.00 37,378.50 3,428.51 7,986.34 11,414.85 25,963.65 9.17%
Rezervé-Grant 18,812.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh-THV 2020 31,886.00 0.00 0.00{ #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00f #DIV/O!
Komunali -Grant 18,000.00 9,000.00 3,250.00 3,250.00 5750.00] 36.11%
Gjithseijté 258,376.00 75,384.03 35,684.04 7,986.34 43,670.38 31,713.65| 47.34%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike —
Klasifikimi ekonomik : Shpenchoet —— zotuara ekonomik
2019 2020 Gjithsejté
Shpenzimet e udhétimit zyrtar_jasht vend 0.00 2,445.00 13140
Shpenzimet pér internet 100.00 100.00 13310
Shpenzimet e telefonisé mobile 702.81 702.81 303.21 13320
Shpenzimet e PTK 3.30 3.30 13330
Shérbime shtupje-jo marketingut 285.00 285.00 13450
Shérbimet tehnike 744.00 744.00 13470
Mobile (mé pak se1000 €) 0.00 270.00 13501
Paisjet t& tjera (mé pak se 1000 €) 110.00 110.00 56.00 13509
Furnizim | zyrave 0.00 12.00 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 204.44 13620
Derivate pér agregat 0.00 121.36 13770
Derivate pér vetura 0.00 3,047.62 13780
Regjistrimi | veturave 105.00 105.00 75.00] 13950
Sigurimi i veturave 0.00 12701 13951
Mirémbaijtja dhe servisimi veturave 52.00 695.00 747.00 1,305.00 14010
Mirémbaijtja e ndértesave 129.60 129.60 19.70 14020
Dreka zyrtare 501.80 501.80 14310
Gjithsejté : 52.00 - 3,376.51 3,428.51 7,986.34




Komunali - té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik

_ Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ek : ‘
o : onom;k 2019 2020 Gjithsejté | zotuara | ekonomik
Rryma 135.78 3,019.72 3,155.50 13210
Shpenzimet e telefonisé 94.50 94.50 13250
Gjithsejté : 230.28 3,019.72 3,250.00 0.00
Il Zyra e Kuvendit Komunal
: E e 1 Mjete t& - e TRl
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpgnzimet i s 3+4 25 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 61,566.00 16,834.85 16,834.85 16,834.85 0.00{ 100.00%
M&sh- Grant 6,000.00 3,000.00 421.00 421.00 2,579.00f 14.03%
Rezervé-Grant 23,837.00 0.00 0.00{ #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00f #DIV/O!
Mé&sh-THV 2020 0.00 0.00| #DIV/O!
Gjithsejté 91,403.00 19,834.85 17,255.85 0.00] 17,255.85 2,579.00] 87.00%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Klasifikimi ekonomik Shpenzimet e 'z' otu 'u' a' ra“ Kodi
2019 2020 Gjithsejté | ekonomik |
Shpenzimet e telefonisé mobile 125.00 125.00 13320
Shérbime shtupje-jo marketingut 296.00 296.00
; Gjithsejté : 0.00 . 421.00 421.00| 0.00}
IV Buxhet dhe Financa
: ‘ - o T ey s :
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet SOt 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 71,813.00 17,953.69 17,953.69 17,953.69 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 11,000.00 5,500.00 719.00 201.83 920.83 4,579.17| 13.07%
Rezervé-Grant 8,275.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2020 5,000.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsejté 96,088.00]  23,453.69| 18,672.69 201.83| 18,874.52 4,579.17| 79.62%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
' . : Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik — —
2019 2020 Gjithsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 85.00 85.00 40.00 13320
Furnizim me ushqim dhe pije 15.00 15.00 161.83 13620
Dreka zyrtare 619.00 619.00 14310




V Sherbimet pt_lblike,Mbroitje Civile dhe Energjenca

B M té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet | Alokime | Shpenzimet | oo s 3+4 i % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 61,624.00 19,046.28 19,046.28 19,046.28 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 57,680.00 28,840.00 3,391.38 4,097.81 7,489.19 21,350.81 11.76%
Rezervé-Grant 5,236.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh-THV 2020 20,000.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00| #DIV/O!
Komunali 55,000.00 27,500.00 11,788.90 11,788.90 15,711.10] 42.87%
Gjithsejté ~199,540.00 75,386.28 34,226.56 4,097.81 38,324.37 37,061.91] 45.40%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekﬂomike -
' ' Shpenzimet e gl i
. Klasifikimi ekqnomik 2019 2020 Gjithsejté zotuara | ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 125.00 125.00 13320
Shérbime té pérfagesimit dhe avokaturés 1,723.29 1,723.29 13420
Shérbime t& ndryshme kontraktuar 564.49 564.49 13460
Shérbimet tehnike 448.00 448.00 13470
Furnizim me ushgim dhe pije 28.20 28.20 13620
Mirembaijtja e ndértesave 0.00 710.40 14020
Mirémbaitja e rrygéve lokale 0.00 3,387.41 14032
Qiraja pér ndértesa 294.40 294.40 14110
Dreka zyrtare 208.00 208.00 14310
: ths "3,301.38] _ 3,991.98]  4,097.81
Komunali - té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
Kiasifikimi ekonomik e otuara | skomolni
lasifikimi ekonom 2019 2020 Gjithsejts zotuara ekonomil
L T 788, 13210 |
VI Zyra Komunale pé Kthim dhe Komunitete
{ ‘ 4 Mjete t& : Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet 2 cj;t?ara 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 14,660.00 3,602.61 3,602.61 3,602.61 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 2,000.00 1,000.00 285.00 285.00 715.00f 28.50%
Rezervé-Grant 1,913.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsejté 18,573.00 4,602.61 3,887.61 0.00 3,887.61 715.00| 84.47%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike —
Klasifikimi ekonomik Shpenzamet Mot ekonor:lik
2019 12020 Gjithsejté zotuara
Dreka zyrtare 285.00 285.00 14310
e ~ Gjithsejte : 0.00 285.00]  285.00] ~0.00]




Vil Zhvillimi ekonomik

‘ ; Lt Mjete t& Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet ek 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 111,796.00 23,143.92 23,143.92 23,143.92 0.00f 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 3,500.00 600.30 240.10 840.40 2,659.60 17.15%
Rezervé-Grant 2,644.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2020 5,000.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00| #DIV/O!
Sub.dhe tran- THV2020 35,000.00 0.00 0.00| #DIV/O!
2020 0.00 0.00] #DIV/O!
2019 0.00 0.00| #DIV/O!
Gjithsejté 161,440.00 26,643.92 23,744.22 240.10 23,984.32 2,659.60| 89.12%
Maljl_l;a dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekorl?mike -
Klasifikimi ekonomik ~ Shpenzimet  Mijete té ek:nuo“ml ikm.
2019 2020 Gjithsejté | =zotuara |
Shpenzimet e telefonisé mobile 0.00 40.00 13320
Shérbime té ndryshme kontraktuar 600.30 600.30 200.10 13460
Gjithsejts : 0.00] __ 600.30] 600.30 240_'.111‘*
Vil Geodezia dhe Kadasar
: I - i Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenmmet s 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,271.00 7,866.72 7,866.72 7,866.72 0.00{ 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 3,500.00 853.60 481.00 1,334.60 2,165.40 24.39%
Rezervé-Grant 3,542.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh-THV 2020 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjithsejté 42,813.00 11,366.72 | 8,720.32 481.00| 9,201.32 2,165.40f 76.72%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit elg:lomike -
7 S 5 Shpenzimet Ll i s T T L
Klasifikimi akonomik X 2019 2020 Giithseite zotuara ekonomik
Meditiet te udhétimit zyrtar_jasht vendit 130.00 130.00 13141
Shpenzimet e telefonisé mobile 120.00 120.00 13320
Sherbime shtupje-jo marketingut 0.00 200.00 13450
Furnizim | zyrave 35.60 35.60 13610
Dreka zyrtare 568.00 568.00 281.00 14310
Gjithsejte : 130.00 723.60 853.60 481.00




IX Urbanizl_ni

- i ; : 0 Lo Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shp?anz:met = i;t: Bt 344 25 % 3i2
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 39,084.00 8,348.37 8,348.37 8,348.37 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 3,500.00 195.00 6.30 201.30 3,298.70 5.57%
Rezervé-Grant 4,602.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2020 0.00 0.00{ #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00{ #DIV/0!
Investime kapitale -Grant 209,256.50 54,168.00 0.00 54,168.00 0.00%
Investime kapitale-
THV2020 408,965.76 0.00 0.00| #DIv/0!
Investime kapitale- THV
2019 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjithsejté 668,908.26 66,016.37 8,543.37 6.30 8,549.67 57,466.70] 12.94%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike —
. s ~—TWeTETT—T— T
Klasifikimi ekonomik S Shpgpzimet —| zotuara | ekonomik
- 2019 2020 Gijithsejté
Shpenzimet e telefonisé mobile 125.00 125.00 13320
Furnizim | zyrave 0.00 6.30 13610
Dreka zyrtare 70.00 70.00 14310
Gjithsejté : 0.00 ~ 195.00 195.00 6.30 “
X Shéndetésia, Administrata
s % Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike | Buxhet | Alokime | Shpenzimet | Miot® 3+4 i %312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,612.00 7,950.03 7,950.03 7,950.03 0.00{ 100.00%
[M&sh- Grant 7,000.00 3,500.00 635.25 163.00 798.25 2,701.75 18.15%
Rezervé-Grant 3,546.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2020 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00{ #DIV/O!
Sub.dhe tran- THV2020 1,000.00 0.00 0.00| #DIV/0!
'Sub.dhe tran- THV2019 0.00 0.00] #DIV/0!
_ Gjithsejté 44,158.00 11,450.03 8,585.28 163.00 8,748.28 2,701.75| 74.98%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekorlgmike n— —
' i E s Shpenzimet
. Kiasifikm}im gkonomik 2019 2020 Glithsejté | zotuara ekqnomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 30.00 80.00 40.00 13320
Furnizim | zyrave 1225 72.25 13610
Dreka zyrtare 483.00 483.00 123.00 14310




Xl Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetésore

] a ﬂjeteté Té lira
Kategoria ekonomike Buxhqt | Alokime i  chean 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 113,032.00 29,024.73 29,024.73 29,024.73 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 40,539.00 20,269.50 837.70 2,789.49 3,627.19 16,642.31 4.13%
Rezervé-Grant 18,000.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh-THV 2020 1,000.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Mé&sh-THV 2019 0.00 0.00{ #DIV/0!
M&sh-huamarrje 4,169.50 0.00 0.00| #DIV/0!
Investime kapitale -Grant 74,071.26 28,128.50 0.00 28,128.50 0.00%
Komunali 5,525.00 2,762.50 1,562.78 297.12 1,859.90 90260 56.57%
Gjithsejts 256,336.76] _ 80,185.23]  |31,425.21]  3.086.61]  34.511.82]  45,673.41] 39.19%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
- — ——— = ~TCTC T TCICTT
Klasifikimi ekonomik zotuara | ekonomik
Shérbimet tehnike 13470
Furnizim medicinal 1,428.90 13630
Derivate pér agregat 232.14 13770
Derivate pér vetura 1,128.45 13780
Dreka zyrtare ! 14310
Komunali - té shpenzuara SIpas klasifi klmlt ekonomlk
T WIJete e Roar
Klasifikimi ekonomik zotuara ekonomik
Rryma 297.12] 13210
Glithsejte - 1,00
Xl Qendra pér Puné Sociale Ll
Kategoria ekonomike Buxhet | € n 344 Tl; j;m i
— 5 — : . . -
| Pagat 45,659.00 9,979.16 9,979.16 9,979.16 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 9,000.00 4,500.00 1,179.80 571.72 1,751.52 2,748 .48 26.22%
Rezervé-Grant 6,342.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2020 3,000.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00] #DIV/0!
Komunali 2,100.00 350.00 700.00 33.33%
Gjithsejté 66,101.00 _ 571.72]  12,080.68 3,448.48| 74.11%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klaSIfIkln'IIt ekonomlke
TouT
Klasifikimi ekonomik ekonomik
Derivate pér vetura ~0.00 571.72] 13780
Qiraja pér ndértesa 1,055.60 1,055.60 14110
Tatim né gira 124.20 124.20 14510
- Glithsejte : 1179.801_ 1.170.
Komunall - shpenzuar snpas kodlt per kategorl ekonomlke
OO
Klasifikimi ekonomik ekonomik
Rryma 13210




Xl Shéndetésia- -Mbrojtja Sekundare Shendetesore

'Iljcwté Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet mﬁ 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 74
Pagat 209,575.00 35,856.42 35,856.42 35,856.42 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 48,744.00 24,372.00 0.00 24,372.00 0.00%
Rezervé-Grant 151,793.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Investime kapitale -Grant 187,803.25 56,129.50 0.00 56,129.50 0.00%
Komunali 0.00 0.00] #DIV/Q!
Gjithsejté 597,915.25|  116,357.92 35,856.42 0.00] 35856.42| 80,501.50| 30.82%
XIV Arsim,Administrata
. =i M té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet | Alokime Sh;+mwlmt zg:::ra 3+4 ¥ % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,190.00 7,862.79 7,862.79 7,862.79 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 3,500.00 441.00 104.16 545.16 2,954.84| 12.60%
Rezervé-Grant 3,538.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2020 0.00 0.00| #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00] #DIV/0!
Sub.dhe tran- THV2019 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsejté 42,728.00]  11,362.79 | 8,303.79 104.16 8,407.95 2,954.84| 73.08%
Malira dhe sherblme-shpenzuar sipas klaS[flklmlt ekonomlke _—
Kiasifikimi ekonomik - s"“‘""’“" __ | zotuara | ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 125.00 125.00 13520
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 104.16 13620
Dreka zyrtare 316.00 316.00 14310
Gjithsejté : T 0.00] _ 441.00] __ 441.00 104.16
XV Arsimi- fillor
: Neetae . .| Mietetdé Té lira
Kategoria ekonomike | Buxhet | Alokime | Shpenzimet | ior 3+4 e %312
1 2 3 4 5 6 7
Eggat 811,872.00 199,706.04 199,706.04 199,706.04 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 64,242.00 32,121.00 5,125.60 1,825.71 6,951.31 25,169.69] 15.96%
Rezervé-Grant 222,549.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-huamarrje 1,119.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00| #DIV/O!
Komunali -Grant 6,000.00 3,000.00 948.16 50.91 999.07 2,000.93 31.61%
Komunali - THV2019 0.00 0.00| #DIV/0!
Investime kapitale-
huamarrje 0.00 0.00] #DIV/0!
Investime kapitale -Grant 223,700.25 110,261.00 0.00 110,261.00 0.00%
Gjithsejté 1,329,482.25| 345,088.04|  205,779.80 1,876.62] 207,656.42] 137,431.62] 59.63%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasuf’ kimit ekonomike a e
~~Shpenzimet Mjete t&
Klasifikimi ekonomik - m 1 e Z 020 T SohisEn ekonomik
Shérbimet tehnike 4,605.60 4,605.60 13470
Mobile (mé pak se1000 €) 0.00 180.00 13501
Derivate pér agregat 0.00 84.01 13770
Derivate pér vetura 0.00 919.70 13780
Reklamat dhe konkurset 440.00 80.00 520.00 14210
Dreka zyrtare 0.00 642.00 14310




Komunali - Grant té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik

Kiasifikimi ekonomik et :ﬁ::::: ekonomik
Rryma 7 i .9 13210
XVI Arsimi - Mesém

Kategoria ekonomike Buxhet | Alokime | Shpenzimet rmf 3+4 s deiara (8 TV
1 2 3 4 5 6 £

Pagat 315,409.00 95,001.28 95,001.28 95,001.28 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 22,033.00 11,016.50 2,578.14 725.86 3,304.00 7,712.50] 23.40%
Rezervé-Grant 0.00 0.00] #DIV/Q!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00| #DIv/Q!
Investime kapitale -Grant 76,721.01 37,815.50 0.00 37,815.50 0.00%
Komunali -Grant 2,000.00 1,000.00 333.33 333.33 666.67| 33.33%

Gjithsejté 416,163.01] 144,833.28)  97,912.75 725.86] 98,638.61|  46,194.67] 67.60%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike

Klasifikimi ekonomik - Shp’anzkmet - zotuara | ekonomik

2019 2020 Gjithsejté
Shérbimet tehnike 2,153.00 2,153.00 13470
Derivate pér agregat 0.00 20.71 13770
Derivate pér vetura 21.18 21.18 534.15 13780
Regjistrimi i veturave 135.00 135.00 13950
Sigurimi i veturave 268.96 268.96 13951
Dreka zyrtare 0.00 171.00 14310
Gjithsejts : 21.18]  2,556.96]  2,578.14 725.86

Komunali - Grant té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik —

Klasifikimi ekonomik s s"mm"t o] Zotuara | ekonomik
Rryma 13210

Gjithsejte : 500 ]
Gjithsejté :
Kategoria ekonomike | Buxhet | Alokime | Shpenzimet | oS 3+4 ooy 8
1 2 3 4 5 6 7

P_agat 2,183,946.00 537,564.24 537,564.24 0.00f 537,564.24 0.00] 100.00%
|[M&sh- Grant 385,995.00 192,997.50 24,072.63 19,450.01 43,522.64 149,474.86 12.47%
Rezervé-Grant 500,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-huamarrje 5,288.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh-THV 2020 70,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
M&sh-THV 2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Investime kapitale -Grant 77155227 286,502.50 0.00 0.00 0.00] 286,502.50 0.00%
2020 408,965.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
|huamarrje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Sub.dhe tran- THV2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/O!
Sub.dhe tran- THV2020 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Komunali - THV2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
Komunali-Grant 88,625.00 44,312.50 18,233.17 348.03 18,581.20 25,731.30 41.15%

Gjithsejts |4,460,580.53| 1,061,376.74|  579,870.04]|  19,798.04| 599,668.08] 461,708.66] 54.63%

9



M&SH.Subv.transf. Komunali- Grant, THV 2019,2020 shpenzuar sipas klasifikimit ekono. pér programe [ - XVI

i . Shpenzimet Mijete té Kod
Klasifikimi ekonomik “ 2019 "2020 Gjithsejté Sotasre o
Shpenzimet e udhétimit zyrtar jasht vend 0.00 2,445.00 13140
Meditjet te udhé&timit zyrtar jasht vendit 130.00 130.00 13141
Shpenzimet pér internet 100.00 100.00 13310
Shpenzimet e telefonisé mobile 2,460.86 2,460.86 468.30 13320
Shpenzimet e PTK a50 3.30 13330
Shérbime té pérfagesimit dhe avokaturés 1,723.29 1,723.29 13420
Shérbime shtupje-jo marketingut 1,136.00 1,136.00 312.00 13450
Shérbime té ndryshme kontraktuar 1,164.79 1,164.79 200.10 13460
Shérbimet tehnike 8,450.60 8,450.60 13470
Mobile (mé pak se1000 €) 0.00 450.00 13501
Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 110.00 110.00 112.00 13509
Furnizim | zyrave 107.85 107.85 61.90 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 495.80 495.80 470.43 13620
Furnizim medicinal 0.00 1,428.90 13630
Derivate pér agregat 0.00 458.22] 13770
Derivate pér vetura 21.18 21.18 6,201.64 13780
Regjistrimi i_veturave 240.00 240.00 75.00 13950
Sigurimi i veturave 268.96 268.96 127.01 13951
Mirémbaitja dhe servisimi veturave 52.00 695.00 747.00 1,305.00 14010
Mirémbajtja e ndértesave 129.60 129.60 730.10 14020
Mirémbaitja e rrygéve lokale 0.00 3,387.41 14032
Qiraja pér ndértesa 1,350.00 1,350.00 14110
Reklamat dhe konkurset 440.00 80.00 520.00 14210
Dreka zyrtare 7.50 4713.70 4,789.20 1.217.00 14310
Tatim né gira 124.20 124.20 14510
Rryma 210.42 17,928.25 18,138.67 348.03 13210
Shpenzimet telefonis 94.50 94.50 13250
Jithsejte : — 1,023.60 _ 41,282.20 ,305.80] 19,

OBLIGIMEVE PER MALLRA DHE SHERBIME NE DATEN 31.03.2020
DRTATE" “T— KODI
PROGRAM BUXHETOR |FURNEZUESI NUMRI | LLOGARISE | PERSHKRIMI SHUMA
L — LLOGARISE EKONOMIK
Zhvillimi ekonomik NP Citi 0036881 10.09.2019 |Dreka zyrtare 67.00 14310
Zhvillimi ekonomik NP Citi 0036882 01.10.2019 |Dreka zyrtare 50.00 14310
Zhvillimi ekonomik NP Citi 0036883 23.10.2019 |Dreka zyrtare 81.00 14310
Zhvillimi ekonomik NP Citi 0036884 06.11.2019 |Dreka zyrtare 39.60 14310
Zhvillimi ekonomik Hil DOO 119/19 05.12.2019 |Dreka zyrtare 73.50 14310
Zhvillimi ekonomik Hil DOO 120/19 02.12.2019 |Dreka zyrtare 74.50 14310
Zhvillimi ekonomik IPKO NET 4302683 31.12.2020 |Shpenzimet e 40.00 13320
Zhvillimi ekonomik IPKO NET 4419370 31.01.2020 |Shpenzimet e 40.00 13320
Zhvillimi ekonomik Zivka Staletq 1/2020 19.02.2020 |Qiraja pér nd: 100.10 14110
Zhvillimi ekonomik Naser Viadi 01/2020 28.01.2020 |Shérbime té n 200.10 13460
Urbanizmi Europrinti P85-210-001-1 25.11.2019 |Furnizim | zyr 6.30 13610
OS Staja Markovic SHPK HIB P{DT19-8-0049¢ 31.10.2019 |Derivate pér \ 100.66 13780
OS Anton Santori SHPK HIB PDT19-8-00497 31.10.2019 |Derivate pér \ 523.45 13780
OS Anton Santori SHPK HIB P¢DT19-8-00541 30.11.2019 |Derivate pér \ 459.69 13780
Ghithsejté : 1,855.90




REKAPITULIMI | DETYRIMEVE PER MALLRA DHE SHERBIME NE DATé&N

31.03.2020
Zhvillimi ekonomik 765.80
URBANIZMI 6.30
ARSIMI-SKOLLAT FILLORE 1,083.80
Gjithsejté 1,855.90

Shuma e obligimeve té papaguara pér té gjitha vitet dhe té gjitha
kategorité ekonomike né dité 31.03.2020
Kategoria ekonomike SHUMA
Mallra dhe Sherbime 1,855.90
Komunali 0.00
Subvencione dhe transfere 0.00
Investime kapitale 0.00
Gjithsejté : 1,855.90
Pérgatiti

Menaxheri kontabilitetit

Slavisa Davidovic
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Tabela 1

Realizimi | THVK-ve janar-mars 2019 dhe 2020

Komuna: SHTEm'ﬁ'ﬁ g : o IO
|Nr.ren. r ) Ardhurave i
I-A. ARDHURAT E ADHN!STRA KOMUNALE - d
1 Ligensat komerciale dhe té biznesit / Lejet | 0.00 0.00 #DIV/0!
1.1.|Funksionimet e dyganeve t& médha dhe shérbimeve tiera | 0.00 0.00
1.2.|Funksionimet e aktiviteteve lndustnale ose akhwtatave té lidhura me ndértimi 0.00 0.00
1.3.|Funksionimi me shitore né 6058 : ¢ vogla lévizése 0.00 0.00 #DIV/O!
1.4. mkslonlmetabmkave bashk!é siguril s 0.00 0.00
1.5.|Funksionimet e Guréthyesve.minierave N 0.00 0.00
2 Ligensat pér lojra zbavitése, pije alkoolike,reklamime,shpallje et). / Lejet | 0.00 0.00 0.00%
2.1.|Funksionimet me makina me monedha ose me lojra dh té ngjajshme 0.00 0.00
2.2.|Funksionimet dhe vendosia e shérbimit té pijeve alkoolike 0.00 0.00
2.3.|Reklamimi, publikimi né pronén Komunale 0.00 0.00
3 Licensat profesionale / Lejet 0.00 0.00 0.00%
3.1.|Funksionimi i shérbimeve profesionale (Avokatét Mjekét Dendistet, efj. 0.00 0.00
4 Shirytézimi | Tokés dhe Lejet e ndértimit 42,520.00 2,715.43 6.39%|
4.1.|Lejet pér ndértim dhe konstruktime 42,520.00 271543 6.39%
4.2.|Pagesat e ndérmrimit té destinimit t& tokés ekzistuese 0.00 0.00
4.3.|Pa e demolimit 0.00 0.00
Pagesat me ndikim nga shirytéz.i madh | rrugéve publike apo | shérb.publ.té siguruara per ndertim
4.4.|ose operim komerc.duke pérfshiré edhe vendet e nxjerries se resurseve nat. 0.00 0.00
4.5.|DLA) 0.00 0.00
5 Inspektimi i tokés dhe aktivitetet dezik 7,054.50 6,434.00 91.20%
51.|P itia e plan urban.dhe i jé me dimenzionet e 7,054.50 6,434.00 91.20%|
6.2.| Aktivitelet né teren gé kané té béjé me ] 0.00 0.00
6 100.00 0.00 0.00%
0.00 0.00
! 100.00 0.00
] 0.00 0.00
&z | 0.00 0.00 #DIV/0!
7.1.|Baza ditore bazat in @ blike aktiv 0.00 0.00
0.00 0.00 #DIVIO!
0.00 0.00
0.00 0.00
| 5,250.00 3,990.00 76.00%
| 0.00 0.00
8.2. | Parkimi né parki ik | paisur me garazhim apo hapsira | 0.00 0.00 #DIV/0!
8.3.|Gjobat né trafik I 0.00 0.00
8.4.|Largimi dhe imi | jeteve I 0.00 0.00
8.5.| Regjistrimi i automjeteve ) 5,250.00 3,890.00 76.00%|
9 Gertifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 1,329.00 1,397.13 105.13%
9.1.|Pagesat e regjistrimit té pronés dhe té transferit
9.2. | Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe té lindjes, vdekj martesés, shkurorizimit 1.329.00 1.300.00 97.82%
9.3.|Pagesat pér kopjet shtesé t& certifikatave/dokumenteve 0.00 0.00
9.4 | Taksa administrative \ 0.00 97.13 #DIVIO!
9.5.| Tenderet | 0.00 0.00 #DIV/O!
10 laksa e pronés | 24,424.01 45,012.76 184.30%
10.1.|Pagesat e laksés s& pronés \ 24,424.01 45,012.76 154.‘33'
11 Té awrghurlt tiera 0.00 0.00
11.0. | Pérfitimi nga privatizimi 0.00 0.00
11.1.|Regjistrimi i Biznesit - 0.00 0.00
11.2.|Té hyrat nga kontestet e komunes 0.00 0.00
11.3.|Gjobat tiera - nga inspektorati 0.00 0.00 #DIV/0!
11.4.|Pagesat tiera AT =" I 0.00 0.00
I-A. Néntotali |-A , Té ardhurat direkte (Tarifat dhe ngarkesat) 80,677.51 59,549.32 73.81%
1.0. 9,785.00 0.00 0.00%
11. 1,475.00 0.00 n.E
13 Téhmmg&m Pyjor | Kosovés, ende nuk ka informata 0.00 0.00 #DIV/0!
13 0.00 0.00
1-B. Néntotali 15 , T& ardhurat indirekte (Pjesa Gé | takon K ) 11,270.00 0.00 0.00%
S i o i
== T
~r is e
: 4 £ =ik
Gjithsej t& ardhurat e komungs ( F+I+IHV)

Zyrtari | t& Hyrave Komunale
Sadik Arifi

Daté:




Tabela 2

Planifikimi dhe realizimi i t& Hyrave Vetanake

Komunale pér vitin 2020

Planifikimi | THVK-ve | Realizimi | THVK-ve
vitin 2020 janar-mars 2020 e realizimit
Komuna: SHTERPCE i e R
[Nrren. “Totall “Totali Totali
I-A, TE ARDHURAT E ADMINISTRA'
1 Lig it komerciale dhe té bi | 2,000.00 0.00 0.00%
1.1.|Funksionimet e dyganeve té médha dhe shérbimeve tiera | 0.00
1.2.|Funksionimet e aktivi industriale ose aktiviteteve té lidhura me ndértimin 0.00
1.3.|Funksionimi me shitore né se afér {l karroca té vogla lévizése 2,000.00 0.00 0.00%]
1.4.|Funksionimet e bankave, bashk té sigurimit dhe shérbimeve tjera finansiare 0.00
1.5.|Funksionimet e Guréthyesve,minierave i 0.00
2 lojra zbavitése,pije alkoolike,rekiamime,shpallje et]. / Lejet 0.00 0.00 0.00%
2.1.|Funksionimet me makina me monedha ose me lojra dh té ngjajshme 0.00
2.2.|Funksionimet dhe vendosija e shérbimit té pijeve alkoolike 0.00
2.3. |Reklamimi, likimi né pronén Komunale | 0.00
3 Ligensat profesionale / Lejet | 0.00 0.00 0.00%)
3.1.|Funksionimi i shérbimeve profesionale (. Avokatét Mjekét Dendistet, etj.) 0.00
4 Shfrytézimi | Tokés dhe Lejet e ndértimit 60,024.00 2,71543 452%|
4.1.|Lejet pér ndértim dhe kenstruktime £0,024.00 271543 4.52%)
4.2.|Pagesat e ndérrimit t& destinimit t& tokés ekzistuese 0.00
4.3.|Pagesat e demolimit 0.00
Pagesat me ndikim nga shirytéz.i madh | rrugéve publike apo | Shérb.publ.té siguruara pér ndertim
4.4.|ose eperim komerc.duke pérfshiré edhe vendet e nxjerries se resurseve nat. 0.00
4.5.|DLA) 0.00
5 Inspektimi | tokés dhe aktivitetet Gjeodezike 44,000.00 6,434.00 14.62%]
5.1.|P it lan.urban.dhe i .q6 kané t& nés 44,000.00 6,434.00 14.62%|
5.2 | Aktivitetet né teren gé kané té béjé @eﬂ e vendit | 0.00
6 Shérbimet e inspektimit té Shéndetit dhe Sigurisé | 0.00 0.00 0.00%|
6.1.|Inspektimi i objekteve gé ofrojné ushqim dhe akomodim publik ! 0.00
8.2 imi i ambientit | 0.00
6.3, mil mit,s imit 18 zjarrefikesve dhe konstruktmit | 0.00 T
7 Shirytézimi | pronés Komunale 0.00 0.00 #DIV/0!
7.1.|Baza ditore apo bazat tiera pér imin e i komerciale 0.00
7.2.|N esat siré né je ose né obj & shme 0.00 #DIV/0!
7.3 me gira e obj komunale jé afat té gi | 0.00
7.4.|Téh shitja e pronés komunale | 0.00
8 Pagesat né lidhje me Automjetet 22,000.00 3,990.00 18.14%
8.1, Lejet & automjeteve ‘ b.00
8.2.|Parkimi né ik | paisur me im ira tj | 2,000.00 0.00 0.00%
8.3.|Gj né trafik | 0.00
8.4.|Largimi dhe deponimi | automjeteve | 0.00
8.5. | Regjistrimi i automi 20,000.00 3,880.00 19.95%
9 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare | 15,000.00 1,397.13 9.31%
9.1.|Pagesat e regjistrimit t& pronés dhe t& transferit ]
9.2. | Dokum. lidhur me statusin shogéror si dhe té lindjes, vdekj martesés shkurorizimit 12,000.00 1,300.00 10.83%
9.3.|Pagesat pér kopjet shtesé té certifikatave/dokumenteve | 0.00
9.4.| Taksa administrative l 3,000.00 97.13 3.24%)|
9.5.| Tenderet | ___ 000 0.00 #DIV/O
10 Taksa e pronés | 337,181.00 45.012.76 13.35%
10.1.|Pagesat e taksés sé pronés 337,181.00 45,012.78 13.35%
11 Té ardhurat tjera | 0.00 0.00
11.0. | Pérfitimi nga privatizimi ] 0.00
11.1.|Regjistrimi i Biznesit - I 0.00
11.2.|T¢ hyrat nga kontestet e komunes } 0.00
11.3.|Gj jera - in: orati | 0.00 0.00 #DIVIO!
11.4.|Pagesat tjera I 0.00
I-A. Néntotali I-A, Té ardhurat direkte (Tarifat dhe ngarkesat) 480,205.0 59,549.32 12.40%)
1.0.|Dénimet ng komunikacion,té grumbulluara nga niveli gendror - ende nuk ka informata 0.00 #DIvVI0
1.1.|Dénimet né komunikacion,té grumbulluara nga niveli gendror -ende nuk ka informata 0.00 #DIVIO!
.2.|Té hyrat nga Agiensioni Pyjor | Kosovés, ende nuk ka informata 8,000.00

Sadik Arifi

Zyrtari | t& Hyrave Komunale

Daté:




